Муниципальное образование

городской округ Пыть-Ях

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА
УПРАВЛЕНИЕ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

П Р И К А З

14.11.2023                                                                                                  ПР-434

О приеме заявлений на участие

в написании итогового сочинения

(изложения) в 2023-2024

учебном году

Во исполнение приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 02.11.2023 №10-П-2748 «О

сроках, местах регистрации на участие в   написании итогового сочинения

(изложения), местах проведения итогового сочинения (изложения) и

ознакомления с результатами написания итогового сочинения (изложения) на

территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2023/2024

учебном году», с целью организации проведения итогового сочинения

(изложения) в 2023-2024 учебном году в качестве процедуры допуска к

государственной итоговой аттестации о образовательным программам среднего

общего образования в 2024 году и для использования его результатов при

приеме на обучение по программам бакалавриата и специалитета в

образовательные организации высшего образования

приказываю:

1. Громак К.В., консультанту отдела общего образования, обеспечить:

1.1. Доведение приказа Департамента образования и  науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 02.11.2023 №10-П-2748 «О

сроках, местах регистрации на участие в   написании итогового сочинения

(изложения), местах проведения итогового сочинения (изложения) и

ознакомления с результатами написания итогового сочинения (изложения) на

территории Ханты-Мансийского автономного округа - Югры в 2023/2024

учебном году» до сведения руководителей общеобразовательных организаций.

1.2. Информирование выпускников 11 классов общеобразовательных

организаций, родителей (законных представителей), педагогов,

общественности, выпускников прошлых лет о сроках и местах регистрации

заявлений на участие в написании итогового сочинения (изложения) в 2023-

2024 учебном году.

1.3. Прием заявлений выпускников прошлых лет на участие в написании

итогового сочинения (изложения), руководствуясь федеральными

нормативными правовыми актами, инструктивно-методическими материалами,

приказами Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, регулирующими порядок проведения итогового

сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году.

2. Руководителям общеобразовательных организаций обеспечить:

2.1. Информирование выпускников 11 классов, родителей (законных

представителей), педагогов, общественности о сроках и местах регистрации

заявлений на участие в написании итогового сочинения (изложения) в 2023-

2024 учебном году.

2.2. Прием заявлений выпускников 11 классов на участие в написании

итогового сочинения (изложения), руководствуясь федеральными

нормативными правовыми актами, инструктивно-методическими материалами,

приказами Департамента образования и науки Ханты-Мансийского

автономного округа – Югры, регулирующими порядок проведения итогового

сочинения (изложения) в 2023-2024 учебном году.

3. Ответственность за исполнение приказа возложить на консультанта

отдела общего образования управления по образованию администрации города

Громак К.В.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 А.В. Очнева

И.о. начальника

управления

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат

04F4309479D42E7E3EF5DE500CA6785E

Владелец  Очнева  Анна Владимировна

Действителен с 05.06.2023 по 28.08.2024